

## 2019年3月期連結決算補足資料

### 1. 2020年3月期予想

(単位：百万円)

	2018年3月期			2019年3月期				2020年3月期(予想)				通期対前年度 増減率
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	会社計画	上期	下期	通期		
受注高	15,933	17,683	33,616	13,854	21,249	35,103	-	-	-	-	-	-
AP関連事業	8,254	8,928	17,182	6,501	12,383	18,884	-	-	-	-	-	-
BP関連事業	4,274	4,792	9,066	3,834	4,604	8,438	-	-	-	-	-	-
環境及び搬送関連事業	1,517	1,430	2,947	1,056	1,717	2,773	-	-	-	-	-	-
その他事業	1,886	2,534	4,420	2,461	2,546	5,007	-	-	-	-	-	-
売上高	16,153	18,961	35,114	14,697	17,083	31,780	32,500	16,600	19,100	35,700	112.3%	
AP関連事業	7,432	9,748	17,180	7,833	8,601	16,434	16,800	9,100	9,600	18,700	113.8%	
BP関連事業	5,606	3,916	9,522	3,870	4,023	7,893	8,100	4,000	5,200	9,200	116.6%	
環境及び搬送関連事業	1,453	2,479	3,932	1,098	1,677	2,775	2,800	1,400	1,500	2,900	104.5%	
その他事業	1,660	2,821	4,481	1,894	2,783	4,677	4,800	2,100	2,800	4,900	104.8%	
営業利益	808	1,296	2,104	474	953	1,427	1,600	1,100	1,200	2,300	161.2%	
AP関連事業	450	898	1,348	415	548	963	1,100	840	730	1,570	163.0%	
BP関連事業	669	346	1,015	358	308	666	740	320	430	750	112.6%	
環境及び搬送関連事業	101	208	309	108	309	417	300	240	260	500	119.9%	
その他事業	107	356	463	93	409	502	480	215	295	510	101.6%	
全社費用	▲519	▲512	▲1,031	▲502	▲620	▲1,122	▲1,020	▲515	▲515	▲1,030	91.8%	

※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

### 2. 2019年3月期経常利益増減要因 (単位：百万円)

	2018年3月期	2019年3月期
前期経常利益	1,993	2,239
売上高増減	+629	▲837
原価率増減	▲402	+319
販管費増減	▲66	▲160
為替差損	+5	0
その他営業外損益増減	+81	+15
経常利益	2,239	1,576

### 3. 設備投資、減価償却費、研究開発費 (単位：百万円)

	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期 (予想)
減価償却費	472	508	550
設備投資額	550	1,889	800
研究開発費	291	211	300

### 4. 受注残高

(単位：百万円)

セグメント	受注残高の推移		
	2017年3月期 期末実績	2018年3月期 期末実績	2019年3月期 期末実績
AP関連事業	4,675	5,103	8,808
BP関連事業	3,350	2,894	3,439
環境及び搬送関連事業	1,390	387	385
その他事業	531	490	820
合計	9,946	8,876	13,454